
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
Año 2020

Resolución

Número: 

Referencia: Renuncias y Ceses SERRA y otros - EX-2019-41197675-GDEBA-DATJMCTI

 
VISTO el EX-2019-41197675-GDEBA-DATJMCTI por el cual se propician las renuncias y ceses como
Secretario Privado y Personal de Gabinete del entonces Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, de
conformidad a los lineamientos establecido en la Ley Nº 10.430 (Texto Ordenado por Decreto Nº 1869/96)
y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96 y la Ley 14.815, y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante DECTO-2019-1850-GDEBA-GPBA se le aceptó la renuncia a Jorge Román ELUSTONDO
al cargo de Ministro de Ciencia, Tecnología e Innovación a partir del 10 de diciembre de 2019, designado
oportunamente por Decreto N° 995/16;

Que mediante DECTO-2019-1823-GDEBA-GPBA se le aceptaron las renuncias a partir del 10 de
diciembre de 2019 a Fernando Antonio LAPOLLA y a Mateo Domingo NIRO a los cargos de
Subsecretario de Tecnología e Innovación y Subsecretario de Gestión y Difusión del Conocimiento,
respectivamente;

Que en virtud a lo expuesto corresponde disponer el cese a partir del 10 de diciembre de 2019, de SERRA,
Claudia María y VIGLIOLA, Sebastián Carlos, al cargo de Personal de Gabinete del entonces Ministro de
Ciencia, Tecnología e Innovación y de SALAS, Sabrina al cargo de Secretaria Privada, de ARCE,
Maximiliano, NAPOLI, Mariano y PROE, Tomas, al cargo de Personal de Gabinete del
entonces Subsecretario de Gestión y Difusión del Conocimiento;

Que asimismo BOCCACCI, Nicolás Alejandro, CZAJKOWSKI, Jorge Daniel, MACCHI, Guillermo
Joaquín, MARADEO, Luis Alberto, SALVATTO, Mateo Nicolás, CAPELLIINI, Facundo Santiago,
GIACOBONI, Brígida Ivana, CORTESI, María Ángeles, FERRANDIS, Juan Arturo, GARNERO, Paula,
RIVAS, Mario Guillermo, ALVAREZ NUÑEZ, Gustavo, ALVAREZ NUÑEZ, Jorge, BENDAHAN,
Mariana Gabriela, GARIBOTTO, Pablo Javier, KRASELSKY, Rebeca Andrea, GARCIA FIORATO,
Josefina y GASTELU, Sebastián Ignacio, han presentado la renuncia al cargo de Personal de
Gabinete del entonces Ministro de Ciencia, Tecnología e Innovación, Subsecretario de Tecnología e
Innovación y Subsecretario de Gestión y Difusión del Conocimiento, a partir del 10 de diciembre de 2019;



Que Ana María GANDOLFO y María Florencia GARCIA han presentado la renuncia al cargo
de Secretaria Privada del entonces Ministro de Ciencia, Tecnología e Innovación y Subsecretario de
Tecnología Innovación, respectivamente, a partir del 10 de diciembre de 2019;

Que la gestión que se propicia se dicta de conformidad a lo establecido en el artículo 14 inciso b), 113 y
114 de la Ley Nº 10.430 (Texto Ordenado por Decreto Nº 1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96
y Ley 14.815;

Que ha tomado intervención la Dirección Provincial de Relaciones Laborales dependiente del Ministerio de
Jefatura de Gabinete de Ministros;

Que la Dirección de Sumarios Administrativos dependiente del Ministerio de Trabajo, ha tomado 
la intervención de su competencia;

Por ello,

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES

QUE LE CONFIERE EL DECRETO Nº 272/17 E

EL MINISTRO DE PRODUCCIÓN, CIENCIA E INNOVACION TECNOLOGICA

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º. Disponer, en Jurisdicción – Ministerio de Producción, Ciencia e Innovación Tecnológica,
el cese de los funcionarios que pertenecían al entonces Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, a
partir del 10 de diciembre de 2019, que a continuación se mencionan, en los cargos que seguidamente se
detallan, de conformidad a lo establecido en los artículos 113 y 114 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado
por Decreto No 1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96 y Ley Nº 14.815:

Unidad Ministro

SERRA, Claudia María (D.N.I. Nº 18.790.160 – Clase 1978), al cargo de Personal de Gabinete, quien
fuera oportunamente designada mediante RESOL-2018-207-GDEBA-MCTI Y RESOL-2019-6-
GDEBA-MCTI.
VIGLIOLA, Sebastián Carlos (D.N.I. Nº 24.308.985 – Clase 1975), al cargo de Personal de Gabinete,
quien fuera oportunamente designado mediante RESOL-2018-149-GDEBA-MCTI.

Subsecretaria de Gestión y Difusión del Conocimiento

SALAS, Sabrina (D.N.I. Nº 30.876.333 – Clase 1984), al cargo de Secretaria Privada, quien
fuera oportunamente designada mediante Decreto Nº 172/17.
ARCE, Maximiliano (D.N.I. Nº 30.308.675 – Clase 1983), al cargo de Personal de Gabinete, quien
fuera oportunamente designado mediante RESOL-2018-148-GDEBA-MCTI.
NAPOLI, Mariano (D.N.I. Nº 34.318.342 – Clase 1989), al cargo de Personal de Gabinete, quien
fuera oportunamente designado mediante RESOL-2017-86-GDEBA-MCTI.
PROE, Tomas (D.N.I. Nº 35.430.304 – Clase 1990), al cargo de Personal de Gabinete, quien
fuera oportunamente designado mediante RESOL-2018-26-GDEBA-MCTI.



 

ARTÍCULO 2º. Aceptar, en Jurisdicción – Ministerio de Producción, Ciencia e Innovación Tecnológica, la
renuncia a los cargos de Secretaria Privada y Personal de Gabinete, del entonces Ministerio de Ciencia,
Tecnología e Innovación, a partir del 10 de diciembre de 2019, a los funcionarios y en las dependencias que
seguidamente se detallan, de conformidad a lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430
(Texto Ordenado por Decreto Nº 1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96:

Unidad Ministro

GANDOLFO, Ana María (D.N.I. Nº 11.895.849 – Clase 1955), al cargo de Secretaria Privada del
entonces Ministro de Ciencia, Tecnología e Innovación, quien fuera oportunamente designada
mediante RESOL-2019-128-GDEBA – MCTI.
BOCCACCI, Nicolás Alejandro (D.N.I. Nº 28.030.397 – Clase 1980), al cargo de Personal de
Gabinete, quien fuera oportunamente designado mediante RESOL-2017-84-GDEBA-MCTI y
RESOL-2018-32-GDEBA-MCTI
CZAJKOWSKI, Jorge Daniel (D.N.I. Nº 14.469.471 – Clase 1961), al cargo de Personal de
Gabinete, quien fuera oportunamente designado mediante RESOL-2018-28-GDEBA-MCTI.
MACCHI, Guillermo Joaquín (D.N.I. Nº 11.607.703 – Clase 1958), al cargo de Personal de
Gabinete, quien fuera oportunamente designado mediante RESOL-2018-113-GDEBA-MCTI
MARADEO, Luis Alberto (D.N.I. Nº 30.777.949 – Clase 1984), al cargo de Personal de
Gabinete, quien fuera oportunamente designado mediante RESOL-2019-125-GDEBA-MCTI
SALVATTO, Mateo Nicolás (D.N.I. Nº 41.666.442 – Clase 1999), al cargo de Personal de
Gabinete, quien fuera oportunamente designado mediante RESOL-2018-150-GDEBA-MCTI.

Subsecretaría de Tecnología e Innovación

GARCIA, María Florencia (D.N.I. Nº 24.655.407 – Clase 1975), al cargo de Secretaria Privada del
entonces Subsecretario de Tecnología e Innovación, quien fuera oportunamente designada mediante
RESOL-2018-127-GDEBA–MCTI.
CAPELLIINI, Facundo Santiago (D.N.I. Nº 23.104.786 – Clase 1973), al cargo de Personal de
Gabinete, quien fuera oportunamente designado mediante RESOL-2018-117-GDEBA-MCTI y
RESOL-2019-74-GDEBA-MCTI.
GIACOBONI, Brígida Ivana (D.N.I. Nº 24.130.289 – Clase 1974), al cargo de Personal de
Gabinete, quien fuera oportunamente designada mediante RESOL-2018-166-GDEBA-MCTI.
CORTESI, María Ángeles (D.N.I. Nº 27.627.065 – Clase 1979), al cargo de Personal de
Gabinete, quien fuera oportunamente designada mediante RESOL-2017-87-GDEBA-MCTI
y RESOL-2018-36-GDEBA-MCTI.
FERRANDIS, Juan Arturo (D.N.I. Nº 27.604.168 – Clase 1679), al cargo de Personal de
Gabinete, quien fuera oportunamente designado mediante RESOL-2019-19-GDEBA-MCTI y
RESOL-2019-65-GDEBA-MCTI.
GARNERO, Paula (D.N.I. Nº 28.394.300 – Clase 1980), al cargo de Personal de Gabinete, quien
fuera oportunamente designada mediante RESOL-2017-87-GDEBA-MCTI y RESOL-2018-36-
GDEBA-MCTI.
RIVAS, Mario Guillermo (D.N.I. Nº 27.191.338 – Clase 1979), al cargo de Personal de
Gabinete, quien fuera oportunamente designado mediante RESOL-2018-97-GDEBA-MCTI
y RESOL-2019-49-GDEBA-MCTI. 

Subsecretaría de Gestión y Difusión del Conocimiento

ALVAREZ NUÑEZ, Gustavo ((D.N.I. Nº 20.273.008 – Clase 1968), al cargo de Personal de
Gabinete, quien fuera oportunamente designado mediante Resolución de Facultad Delegada Nº 22/17.
ALVAREZ NUÑEZ, Jorge ((D.N.I. Nº 22.528.545 – Clase 1972), al cargo de Personal de
Gabinete, quien fuera oportunamente designado mediante Resolución de Facultad Delegada Nº 22/17.



BENDAHAN, Mariana Gabriela (D.N.I. Nº 23.463.366 – Clase 1973), al cargo de Personal de
Gabinete, quien fuera oportunamente designada mediante Resolución de Facultad Delegada Nº 3
/17 y RESOL-2017-83-GDEBA-MCTI.
GARIBOTTO, Pablo Javier (D.N.I. Nº 34.358.260 – Clase 1989), al cargo de Personal de
Gabinete, quien fuera oportunamente designado mediante RESOL-2018-112-GDEBA-MCTI.
KRASELSKY, Rebeca Andrea (D.N.I. Nº 21.921.168 – Clase 1970), al cargo de Personal de
Gabinete, quien fuera oportunamente designada mediante RESOL-2018-172-GDEBA-MCTI.
GARCIA FIORATO, Josefina (D.N.I. Nº 28.869.217 – Clase 1981), al cargo de Personal de
Gabinete, quien fuera oportunamente designada mediante RESOL-2018-160-GDEBA-MCTI.
GASTELU, Sebastián Ignacio (D.N.I. Nº 22.749.396 – Clase 1972), al cargo de Personal de
Gabinete, quien fuera oportunamente designado mediante RESOL-2018-26-GDEBA-MCTI.

 

ARTÍCULO 3º. Registrar, comunicar a la Dirección Provincial de Relaciones Laborales, a la Secretaría
General y a la Secretaría Legal y Técnica, publicar y dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.

 


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESO-2020-4-GDEBA-MPCEITGP
	fecha: Martes 21 de Enero de 2020
		2020-01-21T16:50:13-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Augusto Eduardo Costa
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Producción, Ciencia e Innovación Tecnológica
		2020-01-21T16:50:19-0300
	GDE BUENOS AIRES




